



PALTAMON VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTO

Toimintakertomus

vuodelta 2022

1. Yleistä

Heinäkuun alussa 2014 voimaan tulleen vanhuspalvelulain mukaisesti Paltamon kuntaan asetettiin vanhusneuvosto kunnanhallituksen päätöksellä marraskuussa 2013. Vanhusneuvoston työ käynnistyi varsinaisesti toukokuussa 2014, jolloin pidettiin ensimmäinen järjestäytymiskokous.

Kuntalain (410/2015) 28 § mukaisesti vammaisten henkilöiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi kunnanhallituksen on asetettava vammaisneuvosto. Vammaisneuvosto voi olla useamman kunnan yhteinen. Vammaisilla henkilöillä sekä heidän omaisillaan ja järjestöillään tulee olla vammaisneuvostossa riittävä edustus. Kunnanhallituksen on huolehdittava vammaisneuvoston toimintaedellytyksistä.

Kunnanvaltuusto on hallintosäätömuutoksella 3.2.2020 päättänyt yhdistää vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston yhdeksi toimielimeksi.

Vanhus- ja vammaisneuvosto on kuntien lakisäätäinen pysyvä yhteistyöelin, jonka tehtävänä on varmistaa ja huolehtia kuntien ikääntyneen väestön ja vammaisten henkilöiden vaikutus- ja osallistumismahdollisuuksista. Vanhus- ja vammaisneuvoston tarkoituksena on parantaa ikääntyneen väestön ja vammaisten henkilöiden mahdollisuutta osallistua elinoloihinsa vaikuttavien päätösten valmisteluun ja tarvitsemiensa palvelujen kehittämiseen kunnassa. Vanhus- ja vammaisneuvosto on otettava mukaan em. suunnitelmien valmisteluun ja arviointiin.

Vanhus- ja vammaisneuvosto on merkittävä linkki kunnan ikäihmisten, vammaisten ja kunnan päätöksenteon välillä sekä toimii ikäihmisten ja vammaisten suorana osallistumisen ja vaikuttamisen kanavana. Vanhus- ja vammaisneuvosto tekee esityksiä ja aloitteita, antaa lausuntoja sekä antaa ohjeistusta ja neuvontaa ikäihmisiä ja vanhuk- sia koskevista asioista. Neuvoston tehtäviin kuuluu myös ikäihmisten ja vammaisten aktiivointi oman elämänsä hallintaan ja vireyteen mahdollisimman pitkään.

2. Hallinto

Kunnanhallitus asetti 25.11.2013 alun perin kahdeksanjäsenisen vanhusneuvoston 1.1.2014 alkaen. Jäsenet edustavat Eläkeliiton Paltamon yhdistystä (2), Paltamon Eläkeläiset ry:tä (2), Paltamon kyläyhdistyksiä (2), Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymää (1) sekä Paltamon kunnanhallitusta (1). Vuodesta 2015 alkaen neuvostossa on ollut myös Paltamon seurakunnan edustaja.

Kunnanhallitus asetti 27.4.2020 yhdeksänjäsenisen vanhus- ja vammaisneuvoston 1.6.2020 alkaen jäljellä olevalle toimikaudelle 31.7.2021 saakka ja pyysi seuraavia tahoja nimeämään edustajansa yhden (1) jäsenen ja yhden (1) varajäsenen: Eläkeliiton Paltamon yhdistys ry, Paltamon Eläkeläiset ry, Paltamon kehitysvammaisten Tuki ry, Kajaanin seudun invalidit ry, Paltamon kyläyhdistykset ja Kainuun sote ky:n vammaispa- velut.

Valtuustokauden vaihduttua toimikaudelle 1.8.2021 – 31.5.2025 kunnanhallitus asetti 6.9.2021 edelleen yhdeksänjäsenisen vanhus- ja vammaisneuvoston em. kokoonpa-

nossa. Kajaanin seudun invalidit ry on 29.11.2021 ilmoittanut, ettei nimeä edustajaa Paltamon vanhus- ja vammaisneuvostoon. Paltamon Kehitysvammaisten Tuki ry:llä ei ole toimintaa Kehitysvammaisten Tuki ry:n Kainuun Tukiliitolta saadun tiedon mukaan.

Vanhus- ja vammaisneuvoston toimintaedellytysten turvaamiseksi kunnanhallitus muutti päätöstään ja asetti vanhus- ja vammaisneuvostoon toimikaudelle 1.8.2021 – 31.5.2025 seuraavat tahot: Eläkeliiton Paltamon yhdistys ry kaksi (2) jäsentä, Paltamon Eläkeläiset ry kaksi (2) jäsentä, Paltamon kyläyhdistykset yksi (1) jäsen, Paltamon seurakunta yksi (1) jäsen, Kainuun sote ky:n vanhuspalvelut yksi (1) jäsen, Kainuun sote ky:n vammaispalvelut yksi (1) jäsen ja Paltamon kunnanhallitus yksi (1) jäsen.

Puheenjohtajaksi kaudelle 2021 – 2025 valittiin Terttu Karjalainen ja varapuheenjohtajaksi Lassi Karhu. Sihteerinä toimivat Raija Leinonen ja Tarja Lapintaival.

Vanhus- ja vammaisneuvoston kokoonpano toimikaudelle 1.8.2021 – 31.5.2025

Jäsen

Terttu Karjalainen
Juho Tervonen
Lassi Karhu
Arja Jauhiainen
Kaisu Karppinen
Maarit Rautiainen
Minna Jäppinen
Kristiina Eskelinen
Kari Keränen

Varajäsen

Riitta Korhonen
Pertti Karjalainen
Eila Viitanen
Hillevi Koskela
Sirkka Karjalainen
Ulla Juntunen
Riina Hämäläinen
Esa Oikarinen
Soile Lillinen

Eläkeliiton Paltamon yhdistys ry
Eläkeliiton Paltamon yhdistys ry
Paltamon Eläkeläiset ry
Paltamon Eläkeläiset ry
Paltamon kyläyhdistykset
Kainuun sote ky/Vammaispalv.
Kainuun sote ky/Vanhuspalm.
Paltamon evl. seurakunta
Paltamon kunnanhallitus

3. Edustukset

Edustaja kunnanvaltuuston kokouksessa läsnäolo- ja puheoikeudella: Terttu Karjalainen, varalla Lassi Karhu

Paltamon HYTETU -työryhmä: Arja Jauhiainen, varalla kaisu Karppinen

Voimaa vanhuuteen -hankkeen työryhmä: Arja Jauhiainen, varalla Kaisu Karppinen

Paltamon kunnan liikenneturvallisuustyöryhmä: Lassi Karhu, varalla Juho Tervonen

Kainuun hyvinvointialueen vanhusneuvosto: Terttu Karjalainen, varalla Arja Jauhiainen

Kainuun hyvinvointialueen vammaisneuvosto: Kaisu Karppinen, varalla Maarit Rautiainen

4. Painopistealueet

Vuoden 2022 toiminnan painopisteiksi määriteltiin

- yksin asuvien vanhusten ja vammaisten syrjäytymisen ehkäiseminen yhteistyössä eri järjestöjen kanssa ja Voimaa vanhuuteen -hankkeen puitteissa, esimerkiksi kevät- ja syystapahtumat
- koti- ja laitoshoidon asiakkaiden hyvinvoinnin edistäminen lisäämällä ja ylläpitämällä keskinäistä vuorovaikutusta ja sukupolvien välistä vuorovaikutusta esimerkiksi yhteistyössä soten ikäihmisten palveluiden, sivistyspalveluiden ja järjestöjen kanssa
- osallistuminen vanhusten ja vammaisten viikkojen tapahtumiin yhteistyössä eri järjestöjen kanssa
- vaikuttaminen tuettujen ja esteettömien asumispalveluiden saamiseen Paltamoon ja tutustuminen lähialueen toiminnassa oleviin tuetun asumisen yksiköihin ja palveluihin
- hyvinvointialueen toiminnan valmistelun seuraaminen

5. Kokoukset

Vanhusneuvosto on kokoontunut vuonna 2022 viisi (5) kertaa.

Vanhusneuvosto on jo

Vanhus- ja vammaisneuvosto teki maaliskuussa aloitteen Paltamon terveysaseman, vanhusten hoitokotien ja Kuntoutuskoti Taipaleen piha-alueiden kunnostamisesta. Pihajätköiden kunnostus ei toteutunut v. 2022.

Kainuun soten asiakasohjaajat Anna-Kaisa Syrjänen ja Katja Juntunen kertoivat ikäihmisten kotona asumista tukevista palveluista, perhehoidosta ja ympärivuorokautisesta hoivasta. Vammaispalveluiden edustaja Maarit Rautiainen selvitti vammaispalveluiden sosiaalityön uudistusta sekä vammaispalveluiden kokonaistilannetta.

Kainuun hyvinvointialueen suunnittelua seurattiin eri medioiden kautta. Suunnitteluun liittyvien hankkeiden yleisötilaisuuksiin osallistuttiin Paltamon kirjastolla sekä Teams-yhteydellä.

Lassi Karhu toi terveisiä Paltamon kunnan liikenneturvallisuustyöryhmästä. Ikäihmisille suunnattu liikenneturvallisuusinfo päätettiin järjestää yhteistyössä Liikenneturvan kanssa v. 2023 tammikuussa.

6. Muu toiminta

Kesäkuussa järjestettiin yhteistyössä Eläkeliiton Paltamon yhdistys ry:n ja Eläkeläiset ry:n kanssa vanhusten hoivakoti Paltarannassa yhteislaulutilaisuus ja kahvitarjoilu. Asukkaat ja henkilökunta ottivat vierailijat ilolla vastaan.

Syksyn ja joulun ajalle suunnitellut hoivakotivierailut peruuntuivat koronatilanteen vuoksi.

7. Koulutus

Puheenjohtaja osallistui 2.11.2022 järjestettyyn vanhusneuvostojen etäkoulutukseen.